
Zápis z jednání Komise pro sociální a zdravotní věci ze dne 04.01.2023 
 
Přítomni: 
Členové komise – Ivana Dolečková, Karel Šťastný, Jaroslava Shejbalová, Monika van Leeuwen, Jana 
Maskalíková, Pavel Krajhanzl, Gabriela Chovancová, Petr Krejčí, Zdeněk Novotný, Lydie Dobrkovská 
 
Tajemnice komise - Daniela Víznerová  (zast. Michaela Stránská) 
 
Omluveni:  
Radka Jelínková, Marie Hubálková 
 
Hosté: 
Kristýna Pleskotová, Ivana Řezníčková (oddělení sociálních služeb a prevence OSV), Lenka Sádovská 
(odbor majetku a investic)  
 
Program:                

1. Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
2. Žádost organizace  SKP-CENTRUM, o.p.s. – dotace na nájemné 
3. Diskuse 

 
Jednání komise bylo zahájeno předsedkyní Ivanou Dolečkovou v 16:35h, program jednání je v souladu 
s pozvánkou, předsedkyně dala hlasovat o programu a schválení ověřovatelů zápisu. 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic schvaluje program jednání 
     (9 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 zdržel se), (všichni PRO). 
 
U: Ověřovateli zápisu z komise jsou Ivana Dolečková a Jana Maskalíková. 
     (9 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 zdržel se), (všichni PRO). 
 
Jednotlivé body programu byly projednány následovně: 
 
 

1) Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
 
Komise projednala jednotlivé žádosti o sociální byty a byty zvláštního určení. 

V 16:40 hod. přišla Monika van Leeuwen (mezi hlasováním o bytu v pořadí č. 1 a č. 2) 
 

U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP přidělit byt: 

 

doporučuje (0 hlasů pro, 9 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 58855/2020 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 27240/2021 



doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 48913/2021 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 56851/2021 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 58849/2020 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 128869/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 48654/2021 

doporučuje (6 hlasů pro, 2 hlasy proti, 2 hlasy se zdržely) 
DZU MmP 48903/2021 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 56845/2021 

 

 
2) Žádost organizace SKP-CENTRUM, o.p.s. – dotace na nájemné  

 
Dne 4.1.2023 podala organizace SKP-CENTRUM, o.p.s. žádost o poskytnutí dotace na úhrady 
nájemného na prostory, kde poskytují sociální služby.  
 
V žádosti evidované pod číslem jednacím MmP 1888/2023 žádají o finanční prostředky na nájemné na 
služby poskytované v objektu Na Spravedlnosti 803, Pardubice v celkové výši 574 600 Kč. 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje orgánům města 
poskytnout finanční prostředky ve výši 574 600 Kč. 
     (10 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 zdržel se), (všichni PRO). 
 
V žádosti evidované pod číslem jednacím MmP 1906/2023 požadují finanční prostředky na nájemné 
na služby poskytované v objektu Milheimova 694, Pardubice v celkové výši 187 000 Kč. 

 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje orgánům města 
poskytnout finanční prostředky ve výši 187 000 Kč. 
     (10 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 zdržel se), (všichni PRO). 

 
 
 

3) Diskuse: 
 
Iva Bartošová – podala informaci ohledně přestěhování Ukrajinců z objektu kolejí na Stavařově do 
Husovy ulice. Vše proběhlo bez komplikací. Město eviduje názorové střety mezi romskou a ukrajinskou 
komunitou.  
Jakub Rychtecký – v oblasti školství se nyní řeší zejména adaptační skupiny pro ukrajinské děti (ZŠ Klas 



Rosice nad Labem). 
- Komunitní centrum Petrklíč poskytuje v rámci sítě Pardubického kraje pečovatelskou službu 

pro rok 2023 v rozsahu 3 000 hodin. 
- 19.12.2022 zastupitelstvo města schválilo rozpočet na rok 2023, včetně výše jednotlivých 

programů podpory. Pro Program podpory v sociální a zdravotní oblasti bude alokována částka 
ve výši 19,5 mil. Kč k přerozdělení v dotačním řízení. 

- 1.3. 2022 vstupuje v účinnost novela vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o tzv. 
úhradovou vyhlášku, kterou se stanoví ceny za jednotlivé úkony a služby v souvislosti 
s poskytováním sociálních služeb. 

 
 
Jednání ukončeno v 17:00 hod. 
 
 
 
V Pardubicích 05.01.2023 
 
Zapsala: Michaela Stránská 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
…………………………………..       ………………………………………….. 
     Ivana Dolečková               Jana Maskalíková                    
 
 
 
Pozn. Jména jsou uvedena bez titulů. 
 


